[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
08 августа 2016 года

           № 258

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 05.03.2014 № 59 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ И О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ИХ ОКАЗАНИЕ»
Принято Новошахтинской
городской Думой

28 июля 2016 года

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 05.03.2014 № 59 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и о порядке определения размера платы за их оказание» следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции приложение № 1 согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутат​скую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Заместитель председателя                                                               Мэр города Новошахтинска
Новошахтинской

городской Думы

    М.Н. Пархоменко

И.Н. Сорокин
Дата подписания                                                                                Дата подписания

Заместителем председателя                                                              Мэром города

городской Думы

   08 августа 2016 года

28 июля 2016 года

Приложение

к решению Новошахтинской городской Думы от 08.08.2016 года № 258 «О внесении изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 05.03.2014 № 59 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и о порядке определения размера платы за их оказание»

«Приложение №1 к решению Новошахтинской  городской Думы от  05.03.2014 № 59 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и о порядке определения размера платы за их оказание»

ПЕРЕЧЕНЬ
 услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
	№

п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг
	Условия предоставления услуги (платная/бесплатная)
	Результат предоставления услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг
	Наименование муниципальной услуги, для предоставления которой услуга является необходимой и обязательной

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовка проектной документации на строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства
	Платно
	Проектная документация:

а) пояснительная записка;

б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

в) схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

г) схемы, отображающие архитектурные решения;

д) сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

е) проект организации строительства объекта капитального строительства;

ж) проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей
	1. Предоставление разрешения на строительство

	2.
	Выдача положительного заключения государственной экспертизы проектной документации
	Платно
	Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 ГрК РФ
	1. Предоставление разрешения на строительство

	3.
	Выдача положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации
	Платно
	Положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 ГрК РФ
	1. Предоставление разрешения на строительство

	4.
	Выдача положительного заключения негосударственной экспертизы проектной документации
	Платно
	Положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 ГрК РФ
	1. Предоставление разрешения на строительство

	5.
	Выдача технического плана
	Платно
	Технический план
	1. Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	6.
	Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Платно
	Проект переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	1. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	7.
	Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (в случае если переустройство и (или) перепланировка требуется для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	Платно
	Проект переустройства и (или) перепланировки жилого или нежилого помещения
	1. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	8.
	Выдача проектного решения по отделке фасадов при ремонте зданий, сооружений и временных объектов (паспорта отделки фасадов)
	Платно
	Проектное решение по отделке фасадов при ремонте зданий, сооружений и временных объектов (паспорт отделки фасадов)
	1. Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при ремонте зданий, сооружений и временных объектов

	9.
	Выдача проекта внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки  фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм
	Платно
	Проект внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проекты декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм
	1. Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки  фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм

	10.
	Выдача копий поквартирных карточек
	Бесплатно
	Копии поквартирных карточек
	1. Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

2. Включение молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в состав участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015 – 2020 годы

	11.
	Изготовление проекта рекламной конструкции
	Платно
	Проект рекламной конструкции
	1. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	12.
	Изготовление эскиза рекламного поля
	Платно
	Эскиз рекламного поля
	1. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	13.
	Выдача чертежей (схем) проектно-сметной документации с нанесением зеленых насаждений, предполагаемых к вырубке
	Платно
	Чертежи (схемы) проектно-сметной документации с нанесением зеленых насаждений, предполагаемых к вырубке
	1. Выдача разрешительных документов

на вырубку зеленых насаждений

	14.
	Выдача заключения специализированной организации о возможности (невозможности) и условиях пересадки жизнеспособных деревьев
	Платно
	Заключение специализированной организации о возможности (невозможности) и условиях пересадки жизнеспособных деревьев
	1. Выдача разрешительных документов

на вырубку зеленых насаждений

	15.
	Выдача заключения специализированной организации о негативном влиянии зеленых насаждений на конструкции здания (строения)
	Платно
	Заключение специализированной организации о негативном влиянии зеленых насаждений на конструкции здания (строения)
	1. Выдача разрешительных документов

на вырубку зеленых насаждений

	16.
	Проектные чертежи или схема места проведения работ
	Платно
	Проектный чертеж или схема места проведения работ
	1. Выдача разрешения на производство земляных разрытий

	17.
	Схема организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов на период производства работ
	Платно
	Схема организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов на период производства работ
	1. Выдача разрешения на производство земляных разрытий

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                                                                                                                                      А.В. Колесников